REQUERIMENTO Nº 070/2024

Exmo. Sr.

Marcel Vieira Rodrigues da Cunha

DD. Prefeito Municipal do Município do Prata-MG

 De conformidade com as normas regimentais, REQUEIRO à Mesa, após

ouvido o Plenário, oficiar o Senhor Prefeito Municipal, solicitando-lhe providências

junto ao setor competente para que realize a limpeza pública na Rua Estevam

Dias da Cruz com a Rua Belomizio José Souza (foto em anexo) no Bairro Vila de

Fátima .

JUSTIFICATIVA:

   A realização do serviço solicitado proporcionará melhores condições de

saúde, segurança aos moradores, evitando o acúmulo de lixo, bem como a

proliferação de animais peçonhentos, principalmente na prevenção dos casos de

dengue e chikungunya no Município.

 Visando o bem-estar e a segurança dos moradores, aguardo providências.

Sala das Sessões, 10 de junho de 2024.

Ozanan de Oliveira Macedo